Nicolaus.

L Eni in altitudinem maris. Id
est in profundum p̄secucōis que
nomine aquarū designat̄ vt supra
dictum est. que libet at̄ cōgregacō
aquaꝝ mare vocat̄ in hebreo. Let
tempestas dimerit me. v̄ acerbī-
tas passionis ex q̄ obijt in cruce.

Hugo Multi etiā v̄munt i
altitudinem maris
hoc est in aliquā dignitatem seculi
a tempestas causat̄ a curarum
que mouetur vento manis glorie
submer.

Nico Abtraui
git eos.

Nico predicando et
ēd arguēdo iudeis peccata sua. da
mans. In cruce quando emisit spi-
ritū vt habetur Matth. xxvii. Et au-
te facte sunt fauces mee. Raucedo
enim causatur ex deficcacōne hu-
morum in faucibus et arterijs v̄-
renis p̄ quas eicit̄ et intrat aer a
pulmone. christus autē passione
multos humores emisit de suo cor-
pore vt pote in sanguine et sudore
in flagellatione in corone spinee
impositione in manuum a pedū
transfixione. defecerūt oculi mei.
sc̄ corporales quoniam in morte
extincti fuerunt. dum spero in de-
um meū. q̄ certitudinalit̄ expecta-
bat gloriā sui corp̄is i resurrectione

que facta est diuina virtute. De
te christus homo plangit ad uice
santium multiplicatōem dicens.

Ultiplicati sunt inimici mei

in te. Super capillos capitis mei.

Modus est loquendi ad designā
dum magnā aduersario eū multi
tudinē. qui odit me gratis. Idē
sine causa cū eōtrario delerent eū
diligere ppter bona que fecerāt eis
veritate docendo. sanitate donādo.

et sic de aliis. ppter qd dixit eis Jo.

7. Multa tō opa oñdi uobis a pte

meo ppter quod opus uultis me i

terficere. Isti autē odientes xpm

fueūt multiplicati qz pharisei p

mo cōceperunt cōtra eū odiū. sed

scribe tertio sacerdotes et ultimo

populus a sacerdotib9 ceptus p

pter qd petiūt libera cōem barea

te et christi crucifixi onē ut habeēt

Mar. Aug. Accipiat mēbravo

ci. xv. **Aug.** cēz hāc discāt odio

gratis haberi. quō fiet ut odit te

mūbus gratis. Si nichil cuiqz no

ceas a sic odio habeatis.

Mico. Confortati sūt qz pse

cuti sūt me inimici mei

in iuste. qz herodes a pilatus p stite

sūt eis fauorē. Herodes enī illu sit

eū a spreuit. Luc. xxij. Et pylatus

in fauore; iudeo eū debet s niam imi

quam cōtra xpm. que non rapu it

tunc exolue **Hugo.** Ac si di

bam. **Hugo.** rapuit a furtū fecit a ego pro eo su

spensus. **Mico.** Sic xps dicit se

sum. **Mico.** penā exoluisse

p peccatis humani gnis q nō cō

traperat. **Deus tu scas in spieciā**

am meā. **Hoc nō intelligit de pfo**

na xpi in q nulla fuit in spieciā h

oim oia sapia h sicut passionē mē

broz suoz dicit suā ut habet ad.

ix. **Saule saule qd me pse quis Et**

zacharie. ij. **Qui tangit uos tangit**

pupillā oculi mei. Et hoc ppter cō

nexionē capitis ad mēbra. Sic in

spieciā mēbroz suoz. a delicta

dicit eē sua qz p ipsis penaz porta

uit et satisfecit. **Sicut hō satisfaci**

ens p delicto alteri9 facit qd a mō

illud delictū eē suū sicut a cōtra bi

ciē. **Onus muli uel cameli qz illud**

onus dicit suū solum ad portādū

et nō quantū ad passionē a do mi

nium. et bene dicit. **Et delicta mea**

a te nō sunt abscondita. qz delicta

eoz qui ea absconderūt nolentes

ea desere et cōfiteri illa non facit

christus sua pro eis satisfaciendo

sed solum delicta eorum qui uere

contriti cōfiteantur. **Sequitur.**

Hugo. **Non erulescant i**

me. **scilicet moietē**

et non resurgente. **Qui expectant**

te domine. **uenturum ad inferos**

et postea resurēdurum.

Hugo. Loquitur pro sctis

patribus in limbo

salutem christi expectantibus cū

magno desiderio. Et iō nisi ad eos

descendisset christus esset eis cōfu

sio et maxime prophetis ibidem

existentib9 qui talia dixerunt uen

tura. **Nec orat sic christus quasi**

nescius futurorum sed ut osten

dat in se ueritate; humane natūē

in qua minor **Castiodor.**

[Marginal notes in a smaller script, partially legible. Some words like 'Hugo' and 'Mico' are visible.]

Abdit q[ue] d[omi]ne v[er]itatum. In quo ostendit impossibile nihil e[ss]e omnipotentie ipsius. Nam qui vultibus imp[er]at non est quod n[on] pro sua voluntate p[er]ficiat.

Hugo Consequenter orat pro apostol[is] ceteris q[ue] fidelibus dicens. **no[n] confundatur sup[er] me.** mox dicit quod quide[m] esset si non resurgerem qui quere[n]te bonis operibus o[mn]i[um] d[omi]ni israel. id est populi christianam videtis te p[er] h[er]em ac. **Iero.** Non euacuet si dicat. spes credentiu[m] de mea passione sed cognoscat q[ua] voluntatem tuam; facere veni sicut. Sequitur. quoniam propter te.

Nico. Deus pater id est p[ro]ter voluntatem tuam. sustinui opprobri[um]; quia iudei vocabant me demoniacum. **Joh[ann]es viii.** Et etiam cum tenerent eu[m] vniu[er]sum plures dicebant contra eu[m] falsum testimonium. **Matth[ae]i xxvi.** Et operuit confusio faciem meam quia velantes faciem eius p[er]cutiebant eum dicentes. propheta; a nobis christe quis est qui te p[er]cutit reputantes eu[m] falsum propheta;

Luc[ae] Augul. Nihil magnu[m] est quod dicitur. sustinui opprobriu[m]. sed quod dicitur. propter te sustinui. Si enim sustines quia peccasti propter te sustines non propter deum. Que enim gloria vobis est ait petrus si peccantes punimini et suffertis. Si enim sustines quia mandatu[m] dei servasti vere propter deum sustines et merces tua manet in eter-

num quia propter deum si si e[st] ut si opprobrium. Ideo enim ille prior sustinuit ut nos sustinere disceremus. Porro si ille qui omnino non peccauerat dicitur est peccator. dicitur est iniquus dicitur est bestialibus. dicitur est insanus. tu serue de dignaris audire pro meritis tuis quod dominus audiuit nullis meritis tuis. Ille venit ut tibi preberet patientie exemplum. Sequitur.

Nicola. Extraneus factus est iudeis quos vocat fratres eo quod iudeus erat. et p[er]grinus filius matris mee et eisdem iudeis qui sunt filij synagoge quam matrem suam vocat. et est eiusdem sententie repetitio ad maiorem expressionem.

Hugo. Deinde ostendit que hec sustinebat videlicet propter ecclesiam dei construendam vniu[er]sum dicit zelus domus tue et amor de ecclesia construenda. comedit me et me totum sibi vendicavit. que zelus ostendit christus maxime quoniam de domo delectat negotiatores. **Jo[ann]es ij.** dicit. Nolite facere domum patris mei domum negotiationis

Nico. et opprobria exprobrata tibi. Miracula enim christi attribuebant iudeis et tunc de demonis. **Matth[ae]i xij.** Dicentes. Non eijcit demonia nisi in bestialibus precipite demoniorum. que tunc habebant virtute totius trinitatis et sic exprobrabant patri. ceteri dicit sup[er] me. quia propter huiusmodi miracula et precipue propter miraculum resuscitacionis lazari apud multos divulgatum iudei quesierunt occasionem moris

christi dicentes. **Johannis . xv .**
Quid facimus quia hic homo ml-
ta signa facit. et hoc est quod dici-
tur. ceciderunt super me ad me obru-
endum in **HUGO** S; in hoc
morte.

HUGO pius dñs
mansuetudinem suā cōmendat di-
cens. et operui in ieiunio animaz
meā. vitaz meā. xps ei ieiunauit
xl. diebus. xl. noct. **Mat. iij.** **VL** ope-
rui. et humiliavi in ieiunio hoc est
in macie et tristitia naturali aiām
meā. et vitam meā. et factum est in
opprobriū mihi. Quanto em̄ erat
humilior tanto apud reprobos de-
spectior apud **CAS.** Vel christus
parebat. **CAS.** dicit se ieiunas-
se qz hominū fidē quā valde esurie-
bat nō poterat inuenire et ob hoc
dixit. operui animā meā. et q̄si pal-
tio tristitie circūdedi. et factus ē in
opprobriū mihi. Semp̄ homi ma-
lis opprobria sunt qz eo qz sceleribus
nō acquiescunt duz illis studiose
destrahūt quib⁹ nulla societate iū-
guntur. Testant̄ enim ista oppro-
bria alape flagella et sputa q̄ dñs
saluator ab ipsa plebe p̄pressus
est in maria humilitate. et posui
vestimentum meum cilicium.

MICO Doctores nostri cōiter
intelligunt qz p̄ cilicium hic
intelligitur fletus xpi in suscitacō-
ne lazari eo qz antiquitus flentes
mortuū induebant cilicium. Sed nō
videtur qz cōuenienter p̄ cilicium
pōt intelligi asperitas vestiu; xpi
Cū em̄ reprobaueit molliciem ve-
stium. **Mat. xi.** dicens. Ecce q̄ molli-
bus vestiunt̄ in domib⁹ regū sūt

satis apparet qz asperis vestibus
utebat. qz ipse cepit facere et docē-
re. et **Jo. xij.** dicit qz eius tuni-
ca erat in cōsulibus desuper et exta p-
totum. Et hoc mō sunt vestes ali-
cinea aspere. et fact⁹ sūz illis in pa-
tolam. Hoc est in derisu; qz de eo
dicebāt **Mat. vi.** Ecce homo vorax
et potator. vini publicanoz. et pe-
cator. amic⁹ **Aug.** Parabola est
cus.

Aug. opatio a simi-
litudō maledicti. abuersum me lo-
quebant̄ qui se debant in porta

MICO et principes sacerdotū
qui eū indicauerūt reū
mortis. **Marc. xij.** Et isti vocant̄
sedentes in porta duplici de causa
tū qz sedebāt p̄ porta templi. tū
qz p̄ceptus erat deuteronomii.
xvi. Iudices constitues in omnib⁹
portis tuis. et in me psallebant
de me cantabant derisorie. qui bi-
bebant vinum. Scribitur enim in
libello quodam hebraico qui int-
tulatur condempnatus iudicio qz
propter verba salomonis proue-
biorum. **xxxi.** Date siceram id ē po-
tum inebriatiuum merentibus et
vinū hīs qui amaro animo sūt.
sapientes iudeozū ordinauerūt
qz dampnatis ad mortē daretur
plenus cyphus de vino fortiter ma-
gis hilariter sustinerent mortem
et illud vinum fuit acceptum pro
christo et duobus latronibus ai-
eo crucifigendis. Sed iudei illud
vinum acceperunt et biberunt cum
derisione christi et propter talem
derisionem dicitur hiel. in me. lid
est de me psallebant qui bibe-
bāt

non erat aqua. Sic igitur petit xps
vel potius dicit in persona xpi qd aia
ipsum cito de inferno redeat ad cor
pus a qd resurrectio compleatur ita
qd corpus nullam corruptionem
seu putrefactionem patiat quod
et factum fuit sicut supra dictum
est ps. xv. **P**otest iste versicul⁹ ee
vox a oratio fidelis dicentis.

Rico. Et n^o demergat me tem
pestas aque et temptaci
onis p^o consensum. neq^{ue} absorbe
at me profundu^m p^o peccatoru^m exercitiu^m
ne cadam in despectum vel obsti
nacionem. de qua dicit puerb. xviii.
peccator cu^m in profundum maloru^m
venerit contempnit. neq^{ue} vergeat et
ne me stringat vel claudat super
me puteus inferni os suum.:

Cassio. In quo puteo vere i
cabunt peccatores qua
do se a viciosa voluptate n^o abstra
hant: vigeatq^{ue} sup^{er} eos os suum co
dubi cu^m vsq^{ue} ad temp^{us} mortis sue
in pessima voluntate persistunt.

Aug. Qui fate^r se peccasse pu
os suum qd extra puteu^m prave co
suetudinis erit p^o confessione. Qui
vero dicit. Quid male feci factus e
defensor peccati sui et iam puteus
claudit sup^{er} eum os suum qm^o amil
sa confessione non erit locus mie.
Sivis vt deus sit tuus liberator tu
esto peccatoru^m tuoru^m accusator. **S**e
quie vox xpi. exaudi me domine.

Nicola. Die consequenter a d
dicionis sue a accipit ex pte pprie
tatis diuine cuius pprietatis est mia

et benignitas **Cas** exaudi me
vn^o dicit.

am benigna est mia tua. semp ad
benefaciendu^m a exaudiendu^m pata
qn^o pie petitur a ei deuote supplica
tur. **P**ac^o vero benignitate exponit
cum subiungit. **S**ed m^o mltitudme
miseracionu^m tuarum respice in me.

Ad ipsam semp redit qua^m debili
bus et miseris scit patronam cui
omnia pct^o cedunt q^uis numero
fissima coprobentur. Et intueri qd
vbi pietas postulat semper ho^o
spici d^o. na^m si pct^o soluz respiciat
nos sine dubitacoe contempnat.

Rico. **N**e auertas faci
em tua^m a puero tuo.
xps dicit puer tanq^{ue} seruo valde
obediens. sicut mos est sacre scrip
ture. **V**n^o actu. iiii. Couenerunt in
ciuitate ista adu^{er}sum scm^o puerum
ism^o que vn^o xisti herodes pylatus
et. **S**upplicat ergo patri ne auer
tat faciem suam a se. orationem su
am repellendo. a loquitur de deo ad
modum hominis qui auertit faci
em suam quando non vult exau
diri de peccato^{rum} petentis. **C**am q^ue pe
tit exaudiri subiungit dices. **q^ui**
tribulo^{rum}. et ideo instanter peto ex
audiri. **et velociter exaudi me.**

Iero. **V**t cito resumam spiritui
que in tuis manib^{us} omne
dauit. **P**rende anime mee.

Rico. **V** vite mee cor pati. **et**
littera eam. **I**esu scitan
do a morte. **propter inimicos me**
os. **et ppter iudeos.** **L**eripe me. **et**
duplitate exponit vno mo^{do} de iude
is obstinatis vt p^o resurrectione

iosephus libro de iudaico bello. Et in scandalum. Etiam tunc facti sunt quia ciuitate capta vendebantur octoginta milia iudeorum. viz triginta pro uno denario. exceptis illis qui a me a gladio pierunt. Obscurentur oculi eorum ne videant. quod iudei qui non fuerunt mortui sunt pro totius orbem dispersi a sua infidelitate excecati. Et dorsum eorum semper incurua. ut romanis seruiant semper.

Iero aut sub onere legis quam secundum legem nemo ferre potuit. Dos duos vitulos allegat apostolus ad romanos. xi. de excecatione iudeorum. fiat mensa eorum

Hugo Sacra scriptura mensa dicitur ubi mentes fidelium reficiuntur. Vnde psalmus. Parasti in conspectu meo mensam. Hec mensa dicitur iudeorum quia lex data fuit eis a hoc facta est eis. In laqueum. pro erroneam intelligentiam. Et in retributionem. Id est multas contrarietates implicando. Et in scandalum. in causa qua re scandalizantur. Obscurentur oculi. cordis eorum ne videant. veritate. ne intelligant diuinitatem sed humanitate latentem. Et dorsum eorum. in affectonem eorum que debet hominem erigere sicut spina dorsum. semp in curua.

Castio hoc illis ad terrena. euemit qui nimis delictorum potest perguati ceruicem suam in terra ceruui. videlicet in curuant. Nam dorsum dictum est quasi descendens deorsum. Et hoc quod dicit semper. signat impios qui nulla satisfactione conuersi sunt. Deinde imp

catum eis captiuitatem factam a romanis.

Rico Effunde super dicens. eos iram tuam. et effectum ire tue. Et furor ire tue. et rigor iusticie tue. comprehendant eos. In quod factum est in destructione eorum pro romanis facta. Et habita eorum deserta. quia romani destruxerunt ciuitates eorum a local et in tabernaculis eorum non sit qui habitet. quia totaliter fuerunt expulsi de iudea. et iherusalem funditus euersa est. facta quasi acervus lapidum. Et hec completa fuerunt sub tito a respasiano imperatoribus romanorum. Et huius punitionis causa subdit. quoniam quia tu perfidisti. scilicet pro persecuti sunt occidendo eum. Dicit enim apostolus ad romanos viii. de deo patre qui proprio filio suo non peperit sed pro nobis omnibus tradidit illum. sic eum percussit quia percussio in iudeorum ipsi exposuit. Hoc tamen fuit ex maxima caritate secundum quod dicit. Io. iij. Sic deus dilexit mundum ut filium suum unigenitum daret sed in deum persecuti sunt. eum ex invidia et iniquitate propter quod puniti fuerunt. Et super dolorem vulnerum meorum addiderunt. quia non solum persecuti sunt christum ad mortem in propria persona sed etiam in membris eius. Stephanus lapidando. iacobum occidendo. alios in carceribus et flagellando ut patet in actibus apostolorum. Et quia ipsi opposuerunt dolorem super dolorem etiam. Adpone iniquitatem super iniquitatem eorum. et pro mittent eum de iniquitate ad iniquitatem. Ipsi enim sunt per peccatorum commissionem ap

posuerunt obstinationem. **I**deo sibi
 dicitur ut non intrent in iusticiam tuam
 reuertendo de culpa ad gratiam
 ne participes fiant christi
Call. Ito in illo regno iusticie
 in celo ubi remunerat sanctos suos
Deleant de libro viuētū per
 eternā dāc
Aug. Fratres non
 in nationē sic accipe de
 lem q̄ quenq̄. de? scribit in libro
 vite vt delect illum. s̄ libri noīe p̄
 destinatio dei accipit. q̄ sic h̄c q̄d
 in libro scriptū est: fixuz manet. sic
 incommutabile est q̄c q̄d a deo pre
 destinat. Quō ḡ dicit. deleant si h̄j
 q̄ scripti sūt deleri non pūt. s̄ hoc
 d̄m ē f̄m spem illoꝝ q̄ ipsi se scri
 ptos pu
Call. Ibi ei q̄d scribit
 tabant. dei nō p̄t q̄ to
 tū in p̄destinatione solidatum ē a
 nlls euent? mutare poterit q̄d illa
 p̄uidētia sup̄na de creiūt. Sequit̄
 [a cū iustis nō scribant]. **I**ter ip̄e
 locutiōis mod? ē vt scribē dicat de
 um q̄d est in illa iudicatione factu
 rus sicut in euangelio dicit **Luc.** ix
 Gaudeat q̄ noīa v̄ra scripta sūt in
 celis. Hoc em̄ accidere negat eis q̄
 nō sūt: sicut titul? ait: p̄ijs factis fa
 ctionib? commutati. Postq̄m iu
 deis q̄ fuerāt em̄sura p̄phetica p̄bi
 ratione cōpetent̄ optauit. Sequit̄
 v̄p̄ cristi de sua
Call. **Go** sūz
 incarnatione. **6. Mi.** paup̄. Ina
 tus: paup̄ ouersat? paup̄ mortu
 us: in cruce nudus. a in alieno se
 pulcro posit? [a dolens] q̄ dolor i
 cristi passione fuit maxim? [satus
 tua de? suscepit me] **I**esu scitādo me
 a morte. **D**em̄de sc̄a eccl̄a gr̄as agit